
 
令 和 ２ 年 １ ０ 月 ２ ３ 日 

保 護 者 様 

足立区立竹の塚中学校 

校 長 齋藤 由美子 

新型コロナウイルス感染症予防策(継続)について 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

１０月１２日から後期が始まり、落ち着いた学校生活を送っています。ですが、区内の感染が報告され

心配されるところです。引き続き、ご家庭におかれましては下記事項について改めてご確認いただき、感

染予防にご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

学校においても感染症予防策を徹底し、学校生活を安全に送れるよう対応してまいります。 

 

記 

＜ご家庭への協力依頼＞ 

（１）健康チェック 

毎朝、自宅でお子様の検温をお願いします。お子様が発熱や咳などの風邪症状がある場合は無理

をせず、登校を控えさせてください。欠席扱いにはなりません（出席停止となります）。 

家庭内感染を防ぐため、ご家族皆様が検温を行うなど健康観察を行ってください。 

 

（２）学校への連絡 

次の場合は速やかに学校にご連絡ください。（感染防止のため、情報提供をお願いします） 

ア お子様が発熱や咳などの風邪症状がある 

イ お子様が★濃厚接触者に特定された 

感染者と最後に濃厚接触した日から２週間は登校できません（欠席扱いにはなりません）。 

ウ お子様がＰＣＲ検査を受ける 

仮に陽性だった場合の学校としての休業措置などを事前に確認します。 

お子様は結果が出るまで登校はできません（欠席扱いにはなりません）。 

エ お子様が海外から帰国・入国した 

国や地域を問わず２週間は自宅等で待機となるため、その間は登校できません（欠席扱いには 

なりません）。 

オ お子様のＰＣＲ検査結果が判明した 

学校と教育委員会は、結果による対応を即時に行います。 

陰性の場合は、原則登校できますが、お子様が濃厚接触者に特定された場合や海外から帰国・ 

入国した場合は、イ・エで示した通りお休みとなる期間は短縮されません。 

カ ご家族が風邪症状、濃厚接触者、ＰＣＲ検査を受ける、海外から帰国・入国の場合 

お子様の登校は制限されないと保健所に確認済ですが、学校での健康観察に一層留意しますの 

で、ご連絡ください。登校が不安な場合は学校へご相談ください。 

（３）ハンカチ・マスク等 

・学校で手を洗う頻度が高くなっています。毎日、清潔なハンカチを持たせてください。 

・学校生活（体育の授業を除く）においてはマスクの着用が基本となりますので、必ず持たせてくだ 

さい。 

 

 

 

 
 
 
≪担 当≫足立区立竹の塚中学校 

                               副校長 半村 拓哉 
                               ０３－３８８３－１２５１ 

新型コロナウィルス感染症に関する諸機関の連絡先 
 
・発熱や息苦しさが出ている場合 
 【平  日】足立区保健所感染症対策課 
(8:30-17:15) 

       ０３－３８８０－５７４７ 
【土日夜間】帰国者接触者電話相談センター 

       ０３－５３２０－４５９２ 
 
・微熱や軽い咳等で不安に思う場合 
 【毎  日】新型コロナコールセンター 
(9:00-22:00) 

  ０５７０－５５０５７１ 

★１濃厚接触者の定義 

感染者の発症２日前から目安として１ｍ以内の

範囲でマスク無しで１５分以上会話をした者

（国立感染症研究所感染症疫学センター） 


